Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPEG
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Linguagem - PPCL
Departamento de Letras Vernáculas - DLV / Campus Central
Home Page: http://propeg.uern.br/ppcl  - E-mail: ppcl@mestrado.uern.br

ADITIVO AO EDITAL N.° 12/2019 – PPCL/UERN

A Coordenação do PPCL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
prorrogação de prazos do Edital n.º 12/2019 – PPCL/UERN, referentes ao Processo Seletivo 2020
para o curso de Mestrado em Ciências da Linguagem do PPCL/UERN, conforme especificações
abaixo:

ONDE SE LÊ:

7 CALENDÁRIO DAS ATIVIDADES

Publicação do edital: 20  de dezembro de 2019
Período de inscrição: 07 de janeiro a 24 de fevereiro de 2020
Homologação das inscrições Até 28 de fevereiro de 2020
Prazo para pedido de reconsideração de inscrições 02 e 03 de março de 2020
Resultado final de homologação  de inscrições 06 de março de 2020
Envio do anteprojeto por e-mail (ppcl.uern@gmail.com)  16 e 17 de março de 2020
Entrega do anteprojeto impresso (três cópias) na
secretaria do PPCL

16 e 17 de março de 2020

Prova escrita 17 de março de 2020
Resultado da prova escrita 23 de março de 2020
Resultado da análise dos anteprojetos e calendário
das entrevistas

30 de março de 2020

Entrevistas (Defesas dos anteprojetos) e entrega do currículo
lattes com comprovação de títulos

02 e 03 de abril de 2020

Resultado das entrevistas 06 de abril de 2020
Divulgação do resultado final Até 15 de abril de 2020
Matrícula dos candidatos aprovados 22 e 23  de abril de 2020
Previsão do início das aulas a partir do dia 30 de abril de 2020

LEIA-SE:

7 CALENDÁRIO DAS ATIVIDADES
Publicação do edital: 20 de dezembro de 2019
Período de inscrição: 07 de janeiro a 02 de março de 2020
Homologação das inscrições Até 03 de março de 2020
Prazo para pedido de reconsideração de inscrições 04 e 05 de março de 2020
Resultado final de homologação  de inscrições 06 de março de 2020
Envio do anteprojeto por e-mail (ppcl.uern@gmail.com)  16 e 17 de março de 2020
Entrega do anteprojeto impresso (três cópias) na
secretaria do PPCL

16 e 17 de março de 2020

Prova escrita 17 de março de 2020
Resultado da prova escrita 23 de março de 2020
Resultado da análise dos anteprojetos e calendário
das entrevistas

30 de março de 2020

Entrevistas (Defesas dos anteprojetos) e entrega do currículo
lattes com comprovação de títulos

02 e 03 de abril de 2020

Resultado das entrevistas 06 de abril de 2020
Divulgação do resultado final Até 15 de abril de 2020
Matrícula dos candidatos aprovados 22 e 23  de abril de 2020
Previsão do início das aulas A partir do dia 30 de abril de 2020

Mossoró-RN, 20 de março de 2020.

mailto:ppcl.uern@gmail.com
mailto:ppcl.uern@gmail.com
http://www.uern.br/controledepaginas/ppcl-editais/arquivos/3512edital_12_2019_ppcl_uern_versa%C2%A3o_final.pdf